INDICAÇÃO No 444/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a reforma do muro da EMEF Benedito Alves de Queluz, situada no Bairro Monte
Negro.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a reforma do muro da
EMEF Benedito Alves de Queluz, situada no Bairro Monte Negro, vez que o mesmo se
encontra com rachaduras.

JUSTIFICATIVA

É grande o número de crianças que frequentam aquela unidade escolar; porém, o muro que
cerca a referida escola está em péssimo estado de conservação, apresentando enormes
rachaduras, necessitando, assim, com urgência, de uma reforma, para que o mesmo não
venha a cair.
Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 15 de agosto de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador